Дело № 2-0009/3/2024
                                                                          УИД 26MS0074-01-2023-006009-93

                                               Р Е Ш Е Н И Е
Именем Российской Федерации

12  февраля  2024    г.                                                 город Минеральные Воды

Мировой судья судебного участка   № 3   Минераловодского района Ставропольского края Леонова В.А.,
при секретаре Августовой Н.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску   Общества с ограниченной ответственностью «МЭК» к Х., О.,О.  о взыскании задолженности   по оплате  за жилое помещение и  расходов  по оплате государственной пошлины,
	Руководствуясь ст. 333 ГК РФ, ст.ст. 194-199  ГПК РФ,  мировой судья

решил:

исковые требования Общества с ограниченной ответственностью «МЭК» к Х., О.,О.   о взыскании задолженности   по оплате  за жилое помещение и  расходов  по оплате государственной пошлины удовлетворить частично.
Взыскать с О., _ г. рождения, место рождения: ч. Чере Хивского района ДАССР, СНИЛС _, паспорт _ от _ г.  УВД Минераловодского района Ставропольского края,   зарегистрированной по адресу: Ставропольский край, Минераловодский район, х. Красный Пахарь,  ул.  _, в пользу Общества с ограниченной ответственностью «МЭК»,  расположенного по адресу: 357202 Россия, Ставропольский край, г. Минеральные Воды, ул. Горская, дом 12, стр. А,  (ИНН 2630049312 КПП 263001001 ОГРН 1172651025590),     пени за несвоевременную оплату коммунальных услуг за период с _ г.  по _г. в сумме ) руб.__ коп.
В удовлетворении   исковых требований Общества с ограниченной ответственностью «МЭК» к О. о взыскании задолженности в сумме _ руб. по следующим услугам: взнос на кап. ремонт за период с _ г. по _ г. в сумме _ руб.; электроэнергия на ОДИ за период с _ г. по _ г. в сумме _ руб.; водоотведение на ОДИ за период с _ г. по _ г. в сумме _ руб.; содержание и текущий ремонт за период с _ г. по _ г. в сумме _ руб.; ХВС на ОДИ за период с _ г. по _ г. в сумме _ руб.; пени за несвоевременную оплату коммунальных услуг за период с _по _ г. в сумме _ руб.;  расходов  по оплате государственной пошлины в сумме _ руб.
В удовлетворении   исковых требований Общества с ограниченной ответственностью «МЭК» к Х. о взыскании задолженности в сумме _ руб. по следующим услугам: взнос на кап. ремонт за период с _г. по _ г. в сумме _ руб.; электроэнергия на ОДИ за период с _ г. по _ г. в сумме _ руб.; водоотведение на ОДИ за период с _ г. по _ г. в сумме _ руб.; содержание и текущий ремонт за период с _ г. по _ г. в сумме _ руб.; ХВС на ОДИ за период с _ г. по _ г. в сумме _руб.; пени за несвоевременную оплату коммунальных услуг за период с _ по _ г. в сумме _руб.;  расходов  по оплате государственной пошлины в сумме _ руб. отказать в полном объеме.
В удовлетворении   исковых требований Общества с ограниченной ответственностью «МЭК» к О.   о взыскании задолженности в сумме _ руб. по следующим услугам: взнос на кап. ремонт за период с _г. по _ г. в сумме _ руб.; электроэнергия на ОДИ за период с _ г. по _ г. в сумме _ руб.; водоотведение на ОДИ за период с _ г. по _ г. в сумме _ руб.; содержание и текущий ремонт за период с _ г. по _ г. в сумме _ руб.; ХВС на ОДИ за период с _ г. по _ г. в сумме _руб.; пени за несвоевременную оплату коммунальных услуг за период с _ по _ г. в сумме _руб.;  расходов  по оплате государственной пошлины в сумме _ руб. отказать в полном объеме.
В судебном заседании объявлена резолютивная часть решения.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано мировому судье судебного участка №3   Минераловодского района Ставропольского края:
1) присутствовавшими в судебном заседании лицами, участвующими в деле, их представителями в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда;
2) не присутствовавшими в судебном заседании лицами, участвующими в деле, их представителями в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Минераловодский городской суд Ставропольского края с подачей жалобы через мирового судью судебного участка №3   Минераловодского района Ставропольского края в течение месяца со дня вынесения решения, а при подаче в установленные сроки заявления о составлении мотивированного решения - в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Мировой судья 								В.А. Леонова